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Bilanci Kontabel 
Per periudhen: 01/01/2010 deri: 31/12/2010 

Viti Paraardhes Shenime Viti Raoortues 

AKTIVET 
';....@~1;:j~_~~~D;,.-_~,~~c:...:.;',,~~{t,.;~~~-,ii'f}t1:;:-

1 Aktivet afatshkurtra 
13,067,8301.1 	 Mjetet monetare 3,769,286 

1.2 	 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim 
1.2.1 	 Derivatet 
1.2.2 	 Aktivet e mbajtura per tregtim .< Shuma 1.2 
1.3 	 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 

3,486,3831.3.1 	 Llogari I Kerkesa te arketueshme 2,650,577 
496,841• 1.3.2 Llogari I Kerkesa te tjera te arketueshme 499,760 

1.3.3 Instrumente te tjeraborxhi 

1.3,4 Investime te tjera financiare 
 933,649 

Shuma 1.3 
936,122 

4,916,874 
1,4 Inventari 

4,086,459 

967,0761,148,5161.4.1 	 Lendet e para 
1.4.2 	 Prodhim ne proces 
1.4.3 	 Produkte te gatshme 
1.4.4 	 Mallra per rishitje 
1.45 	 Parapagesat per fumizime 


Shuma 1.4 
 967,0761,148,516 
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra 

16 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje 


1,086,495 866,071 
TOTALI 
1.7 	 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

~9,81-7,85~10,090.755 
2 Aktivet afatgjata 
2.1 Inyestimet financiare afatgjata 


"2.1 1 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrol/uara 

2.12 	 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
2.1.3 	 Aksione dhe letra te tjera me vlere 

"2.1.4 	 Llogari I Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Shuma 2.1 


2.2 	 Aktive afatgjata materiale 
2.2.1 	 Toka 
2.2.2 	 Ndertesa 
2.2.3 	 Makineri dhe paisje 144,400 144,400 
2.2.4 	 Aktive te tjera afatgjata materiale 


Shuma 2.2 
 144,400144,400 
2.3 	 Aktivet biologjike afatgjata 
2.4 	 Aktivet afatgjata jomateriale 
2.4.1 	 Emri i mire 
2.4.2 	 Shpenzimet e zhvillimit 
2.4.3 	 Aktive te tjera afatgjata jomateriale 


Shuma 2.4 

10,000,0002.5 	 Kapital aksionar i papaguar 

2.6 	 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 
;,~t ~i~l:'' l 10,144.400r(l \1-l 

19,962,251 
\ktive iashte bilancit 

20,235,155rotali i Aktiveve 
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Bilanci Kontabel 
Per periudhen: 01/01/2010 deri: 31/12/2010 

Shenime Viti RaDortues Viti Paraardhes 

PASIVET 
"":~¥'Jf!J'~~~~~'¥:.m;4;r":,:*~ 

3 Oetyrimet Afatshkurtra 
3.1 Oerivativet 
3.2 Huamarrjet 
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurlra 0 
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjqta 

- 3.2.3 Bono te konverlueshme) 
Shuma 3.2 0 

3.3 Huat dhe parapagimet 
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,712,081 712,586 
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 3,688.554 3,596,074 
3.3.3 Detyrimet tatimore 72,018 30,320 
3.3.4 Hue te tjera 
3.3.5 Parapagime te arketuara 

Shuma 3.3 5,472,653 4,338,980 
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
3.5 Provizionet afatshkurtra 
TOTAL! 5,472,653 <1,338,980 

4 Pasivet afatgjata 
4.1 Huat afatgjata 
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja finenciare 3,979,800 5,063,244 
4.1.2 Bono Ie konverlueshme 

Shuma 4.1 3,979,800 5,063,244 

4.2 Huamarrje te tjera afatgjata 
4.3 Provizionet afatgjata 673,368 673,368 
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

-TOTAL! 4,653,168 5,736,fr ~ ,f 

Kapitali5 
Aksione te pakices 5.1 

!5.2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 
5.3 Kapitali aksionar 2,874,000 2,483,000 

i 5,4 Primi i aksionit 
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit 
5.6 Rezerva 
5.6.1 Rezerva statuore 
5.6.2 Rezerva ligjore 5,321,628 5,321,628 
5.6.3 Rezerva te tjera 1,235 672 

Shuma 5.6 5,322,863 5,322,300 
5.7 Fitimet e pashperndara 1,689,797 1.689,797 
5.8 Fitim f Humbja e vitit financiar 222,674 391,563 
TOTAL! 10,109,334 9,886,660 

Totali i Pasiveve 20,235,155 19,962,251 
Pasive iashte bilancit 

DIFERENCA o o 
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1) 

Per periudhen: OllO1l2010 deri: 31112/2010 

Emertimi Viti Raportues 

1 Shitjet neto 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces 

4 Materialet e konsumuara 

5 Kosto e punes 

5.1 Paga e personelit 

5.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 

7 Shpenzime te tjera 

8 Totali i shpenzlmeve 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 

2.1 Investime te tjera financiare afatgjate 

2.2 Interesa 

2.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

2.4 Te tjera financiare 


3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 


4 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara 


5 Fitimi(humbja) para tatimit 


6 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 


7 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 
, Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

2,846,900 

(1,700,891) 

(574,605) 

(495,000) 

(79,605) 

(320,660) 

(2,596,156) 

250,744 

3 

3 

3 

250,748 

(28,074) 

222,674 

Viti Paraardhes 

4,776,180 

(2,078,652) 

(1,921,773) 

(1,582,932) 

(338,841) 

(341,522) 

(4,341,947) 

434,233 

837 

837 

837 

435,070 

(43,507) 

391,563 
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CASH FLOW (metoda direkte) 
Per periudhen: 01/0112010 deri: 31/12/2010 

Emertimi Viti Ra Dortues Viti Paraardhes 

I Fluk~i=~.c~,~,.~~~!~!!ri~1<:.:,,~!~~,Zimil 
1 Parate e arketuara nga klientet 4,445,301.42 7,063,490.00 
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (2,141,351,33) (5,342,831.16) 
3 Parate e arketuara nga veprimtarite 17,435,00 
4 Interesi i Paguar (220,423.64) (318,074.64) 
5 Tatim fitim i paguar (296,457,00) (995,895,00) 
A Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) 1,787,069.45 424,124.20 

II Fluksii Daraveoer veDrlmlarfte investuese ;
>"~,·;,.!.~::;-:;:,:~>:~;;v·:."'...<~.:~:::"'~': __ ;;£'~\'~-i!;1~:;_,,,,;>j~it:"'::"")":?';'~Yi."-;-·:~'.·;:"-

1 Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara 
2 Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale (2,473,00) 
3 Arketime nga shiija e pajisjeve 
4 Interes i arketuar 3.48 83702 
5 Dividente te arketuara 
8 Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) (2,469.52) 837.02 

Iii Fiu~~rLtJ~l~~~~~~"~,~t~11~§[f,~~:~~!~re 
J Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner 
2 Arketime nga huamarrje afatgjata 10,258,133,73 5.495.400 00 
3 Pagesat e detyrimevete qirase financiare 
4 Dividente te paguar (10,000,000,00) 
C Shuma (Para neto ne veprimtari financuese) 258,133.73 5,495,400.00 

1 Arketime te Pacaktuara 299,00 6,03 

2 Pages a te Pacaktuara (11,341,577A9) (5,883,954.75) 
'0 Shuma (11,341,278.49) (5,883,948.72) 

RritJa neto e mJeteve monetare (9,298,544.82) 36,412.50 

Mjelet monetare ne fillim te periudhes 13,067,830.41 13,031,417.91 

Mjelet monetare ne fund te periudhes 3,769,285.59 13,067,830.41 
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PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2010 


Nr. I EMERT!M! 

1 ITOKA,TROJE E TERRENE 

Toka,troje , terrne 

Shuma 

21NDERTESA 

A Ndertesa 

Shuma 

31MJETE TRANSPORTI 

Mjete transporti 

Shuma 

41MAKINERI EPAISJE 

Makineri e Paisje 

Shuma 

51AAM TE TJERA 

Paisje zyre 

Shuma 

61AAM ne proces 

AAM ne proces 

Shuma 

TOTAL! 

SHTESA AAM IPAKESIME TE 

AMM 
VLEFTA 

01.01.10 AAM.BLERJE TE TJERA 
SHUMA 

180,500 1180,500 

180,500 180,500 

180,500 180,500 

AMORTIZIMI 
01.01.10 

36,100 

36,100 

36,100 

VLERA E 
MBETUR 

144,400 

144,400 

144,400 

AMORTIZIMI 
31.12.10 

144,400 

144,400 

144,400 

~ 
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SHENIMET SPJEGUESE 
Sqarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete 
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe snpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 


______ ._________clShenime te tjera shpjegeuse 


~ Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF . Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materia Ie duke zbatuar parimet e meposhteme : 
- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponder 

(SKK 4: 15) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dh 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 
Per 1I0garitjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit' rur te njellojta me ate te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht. ORI 

IIL ~ 



SHOQERIA TREGTARE 

"CICI IMPORT EKSPORT" SHPK 


Sarande 


VENDIM 

NR. 1, DATE 30.06.2011 

( I Asamblese se Pergjitheshme) 

Sot me daten 30.06.2011 ne seline e shoqerise ne Sarande u zhvillua mbledhja e 

Asamblese se Pergjitheshme te shoqerise "Cici Import Eksport" shpk. 

Ne mbledhje moren pjese antaret e asamblese se pergjitheshme te shoqerise : 

Rendi i dites : 

I-Shqyrtimi dhe miratimi I raportit te paraqitur nga administratori I shoqerise; 


Per Ilogarite vjetore dhe pasqyrat financiare te vitit 2010. 


Mbledhjen e hapi administratori I shoqerise z. Anastas Cici , I cili dekJaroi se ne 


mbledhje jane te pranishem 100 % e antareve me te drejte vote qe perfaqesojne kapitalin 

e shoqerise dhe duke qene se quorumi i kerkuar nga ligji dhe Statuti eshte arritur, 

Asambleja eshte mbledhur ne sesion te vlefshem dhe procedon me marrjen e vendimeve 

sipas rendit te dites . 

Asambleja e Pergjitheshme e shoqerise diskutoi lidhur me raportin e paraqitur 

nga administratori, per mbylljen e lIogarive vjetore dhe pasqyrat financiare te vitit 20 I O. 

Ne perfundim, mbledhja e Asamblese se Pergjitheshme te shoqerise, 

vendosi: 

1- Miratimin e llogarive vjetore sipas dokumentacionit te paraqitur. Pasqyrat 

financiare te vitit 20 I 0, se bashku me pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve. 

2- Fitimi I rezultuar ne bilancin e vitit 20 lOne shumen 222 674 lek te kaloje ne 

kapitalin themeltar te shoqerise. 

3- Depozitimin e ketij vendimi ne QKR nga administratori i shoqerise. 

Per Shoqerine Tregtare 

"Cici Import Eksport" SHPK 

ORTAKU 




